Wantzik, precariam hereditariam in villa Leppyn in dena
riis et in frumentis, singulis annis in festo beati Martini 
confessoris et beate virginis Walburgis sublevandam, 
quamdiu in terra vixerit, omni jure possidendo, habendo 
et utendo, et cum finem sue vite clauserit extremum viam 
universe carnis ingrediendo, extunc prefatam precariam 
presencialiter dedit et assignavit ecclesie et conventui 
sanctimonialium prefati claustri Wantzik omni jure per
petuis temporibus habendo, sublevando et possidendo, et 
jussit, hanc prefatam donacionem cum sua littera aucten- 
tica et sigillata roborari et confirmari, ut in ea plenius 
continetur, ob anime sue suorumque progenitorum salu
tem et divini cultus augmentacionem et propter perpetuam 
memoriam habendam. Deinde dedit assignavit ecclesie 
opidi Stargharde et fratribus minoribus in claustro Nyen- 
brandcnborgh unum equum seu gradarium, equaliter in 
denariis dividendo. Item desiderio in ultimo suo deside
ravit voluntate et commendavit predare domine Margarete 
uxori sue et suis consiliariis, ut de cercioribus et promp- 
cioribus suis bonis sumerent et sublevarent tncentas 
marcas vinconenses, cum quibus deberent construere 
et fundare altare in ecclesia claustri Wantzik predicti, 
quod deberet habere triginta marcas reddituum vinconen. 
in perpetuam memoriam anime sue suorumque progeni
torum et salutem. Rursus prefatus princeps post prefa- 
tas donaciones anime sue grave periculum evitando coram 
me notario nomine subscripto et testibus infrascriptis as
seruit et publice recognovit, quod ex justis et racionabili- 
bus suis debitis tenebatur famoso famulo Ebelingho de 
Gheren in ducentis marcis obligatus pro suis equis, quos 
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in servicio suo ammisit. Item recognovit, quod Vol maro 
suo famulo tenebatur obligatus in decem sexagenis gros
sorum bohemicalium. Item recognovit, quod famulo suo 
Hermanno Bernere tenebatur obligatus in centum marcis 
cum quinquaginta marcis vinconensium denariorum. Item 
recognovit, quod Ghereke Wlwe, suo advocato in Strelitze 
tenebatur obligatus in ducentis marcis et sexaginta sex 
marcis vinconensium denariorum, quos dictus Ghereke 
Wlf debet sublevare ex hereditariis precariis suis in Wer- 
delin. Item recognovit, quod Henningho Parsowen tene
batur obligatus in centum marcis vinconensium denario
rum. Item recognovit, quod Paschone sartori suo tene
batur obligatus in viginti quatuor marcis vinconensium 
denariorum. Item recognovit, quod Ghotscalco Berneren 
et Nicolao Pressentine tenebatur obligatus in ducentis 
marcis vinconen. Item domino Hinrico de curia sancti 
Anthonii tenebatur obligatus in centum marcis lubicen. 
Item recognovit, quod Owsternen tenebatur obligatus in 
centum marcis et quinquaginta marcis vinconensium de
nariorum. Item recognovit, quod Iwen Knuthe tenebatur 
obligatus in quinquaginta marcis lubicensibus, pro qui
bus fidejusserunt Ghotscalcus Berner, Volmer et Smylow, 
ab hujusmodi fidejussione indempnes debent teneri, sic 
quod debitum istud ex cercioribus bonis suis debet per
solvi. Item recognovit, quod Hinrico Kraen tenebatur 
obligatus in triginta marcis vinconensium denariorum, 
pro quibus fidejusserunt Hinricus Waerborgh, Vicco de 
Gentzcowe et Lippolt Bere. Item recognovit, quod Hen
ningho Rogghentin tenebatur obligatus in octoginta dua
bus marcis vinconensium denariorum. Item Strenynghe 
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tenebatur obligatus in decem sexagenis grossorum bohe
micalium pro uno equo. Item recognovit, quod Arnoldo 
suo coquo tenebatur obligatus in quadraginta marcis lu
bicensibus. Item recognovit, quod Petro Snydere tene
batur obligatus in quinquaginta marcis vinconensium de
nariorum. Item recognovit, quod Tzandero de Bruek, 
Preposito sanctimonialium in Wantzik, tenebatur obli
gatus in centum marcis septuaginta quinque marcis vin- 
nonensium denariorum et in viginti una marca sunden- 
sium denariorum. Item recognovit, quod Wedeghone 
Hanen in Wistok in quadraginta marcis lubicensium de
nariorum tenebatur obligatus. Item recognovit, quod 
Kruzeken in novem marcis lubicensium denariorum tene
batur obligatus. Item Sabello de Haghen tenetur duos 
equos, quos in suo servicio ammisit, qui sibi juxta eorum 
valorem debent persolvi, si autem ei non persolventur, 
tunc summam denariorum pro equis secundum eorum 
valorem debet sublevare ex precariis mansorum ville Pra- 
vestorpe, tam ex frumentis quam ex denariis. Item pro
fatus princeps et dominus, dominus Ulricus dixit, affirma
vit et recognovit, quod quoddam clenodium seu cyphum 
de duobus lapidibus preciosis scilicet smaragdo et jas- 
pide redemit et liberavit pro ducentis marcis sun- 
dencium et triginta marcis ejusdem monete, quod 
clenodium seu cyphus ambobus dominis, scilicet 
domino Johanni Duci Magnopolensi pie memorie et 
domino Ulrico principi prefato, pertinebat et pertinet 
pro presenti, nisi quod dominus Ulricus eundem cyphum 
de preciosis lapidibus habuit in possessione pro pecunia, 
pro qua eundem redemit et liberavit. Item prefatus 

368__

princeps dominus Ulricus dixit et recognovit, quod frater 
suus dominus Johannes princeps prefatus duos cruces 
aureas (salva gramattica) et duo monilia teutunice breizen 
de auro, que ambobus dominis pertinebat. Item recog
novit dominus et affirmavit, quod frater suus domi
nus Johannes profatus princeps tenebatur ei obligatus 
in ducentis sexagenis grossorum bohemicalium, quod 
ambo computaverunt in stabulo notariorum suorum in 
castro Strelitze. Insuper profatus princeps et dominus, 
dominus Ulricus, elegii et ordinavit in sui testamenti exe- 
cutores preclaros ac magnificos principes et dominos, 
dominum Johannem et dominum Albertum, patruos suos, 
Duces Magnopolenses et Comites Zwerinenses ete. et pre- 
clararn principem et dominam, dominam Margaretam Duc- 
tissam Magnopolensem, suam legitimam conthoralem, ro
gans eos licet absentes viscerotenus, ut omnia bona sua et 
res suas ordinent et disponent, prout salute et remedio 
anime sue magis crediderint expedire, constituensque 
prodictos principes et p red ictam principem in filiorum 
suorum et filie sue terreque sue et suorum in proviso
res. Quibus sic ut promittitur factis prodictus dominus 
Ulricus me notarium publicum infrascriptum requisivit, 
ut sibi super hujusmodi testamenti sui sive ultime sue 
voluntatis disposicionem modo et forma melioribus pu
blicum seu publica conficerem instrumentum seu instru
menta. Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, 
loco et aliis, quibus supra, presentibus honorabilibus ac 
discretis viris Johanne de Ylenvelde, Bernardo de Lubber- 
storpe, militibus, Tzandero de Bruek, Preposito sancti
monialium in claustro Wantzik, Hinrico Kran, Ghotscalco
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Berner, clericis, notariis dictorum dominorum Johannis 
et Ulrici Ducum Magnopolensium, Lippoldo Beren, Ebe- 
lingho de G her en, Henningho Parsowen, Sabello de Ha- 
ghen, Hermanno Berner, Volmaro, Smylowe, et quam plu
ribus aliis fidedignis testibus promissorum.

Nach dem Originale im Großherzoglichen Archive zu Schwerin 
mitgetheilt durch Herrn Archivar Lisch.

CCLXXXIII.
1417, am 25. März: Jürgen, Martin und Severin 

von Dören verkaufen au den Pfarrherrn Albrecht von 
Dewitz zu Cölpin 6 Mark jährlicher Hebung aus Cölpin.

Mittheilung des H. Archivar Lisch aus Chemnitz nach dem Originale.

CCLXXXIV.
1417, am Sonntage Jubilate: Achim von Heidebrak 

verleihet dem Kloster Wanzka die halbe Wiese, welche bei 
dem Damme zwischen Usadel und Prilwitz liegt.

Mittheilung deö H. Archivar Lisch aus Chemnitz nach dem Originale.